Peritio Procuratoris Generalis pro decreto validitate.

§.2. Decernentes praesentes literas validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, & ab omnibus, & singulis, ad quos spectat, & pro tempore quomodolibet spectabit, in futurum inviolabiliter, & inconcussè observari; Sicque per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quo-

Decretum irritans.

Adversus refuta-  
torem.

quoquam, quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§.3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac ejusdem Congregationis, etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis alia firmitate, roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & Litteris Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenores præsentibus pro plene, & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad præmissorum effectum, specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Decreto huic  
fides servanda

§.4. Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ alicujus in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibeatur, quæ præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Dat. die 7.  
Nov. 1645.  
An. II.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 7. Novembris 1645. Pontificatus nostri An. II.

XLV.

Manilan. Universitatis Sancti Thomæ fundatio.

INNOCENTIUS PAPA X.  
Ad futuram rei memoriam.

Exordium.

IN supereminenti Apostolicæ Sedis specula, meritis licet imparibus, disponente Domino constituti, & intra mentis nostræ arcana revolventes, quantum ex literarum studiis Catholica fides augeatur, Divini Numinis cultus protendatur, veritas agnoscat, ac iustitia colatur ad ea, propter quæ literarum studia hujusmodi ubilibet excitentur, & humiles personæ eis incumbere desiderantes id efficere possint libenter intendimus, & in eis nostræ sollicitudinis partes propensius impertimur, prout pia Christifidelium, præsertim regali dignitate fulgentium, vota exposcunt, Nosque locorum qualitate pensata in Domino conspiciamus salubriter expedire.

Postulatio Hispaniarum Regis pro fundatione universitatis in Insulis Philippinis Indiarum Occidentalium, unum sub denominatione Sancti Thomæ Collegium Ordinis Fratrum Sancti Dominici existat, in quo triginta Alumni seculares educantur, & Grammatica, Rhetorica, Logica, Philosophia, ac Theologia Scholastica, & Moralis docentur, seu leguntur, magna cum Incolarum illarum partium utilitate; Civitas vero Manilana plusquam tribus leucarum millibus a vicinioribus Studiorum Generalium Universitatibus, nempe Limana, & Mexican. distet, & propterea idem Philippus Rex in Collegio prædicto Academiam per Nos erigi, & institui summopere desideret.

§.1. Cum itaque, sicut nomine carissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum Regis Catholici, Nobis nuper expositum fuit, in Civitate Manilan. in Insulis Philippinis Indiarum Occidentalium, unum sub denominatione Sancti Thomæ Collegium Ordinis Fratrum Sancti Dominici existat, in quo triginta Alumni seculares educantur, & Grammatica, Rhetorica, Logica, Philosophia, ac Theologia Scholastica, & Moralis docentur, seu leguntur, magna cum Incolarum illarum partium utilitate; Civitas vero Manilana plusquam tribus leucarum millibus a vicinioribus Studiorum Generalium Universitatibus, nempe Limana, & Mexican. di-

stet, & propterea idem Philippus Rex in Collegio prædicto Academiam per Nos erigi, & institui summopere desideret.

§.2. Nobis idcirco ejusdem Philippi Regis nomine humiliter supplicatum fuit, quatenus Incolarum Civitatis prædictæ commodis, & in bonis literis institutioni consulendo in dicta Civitate, ac ædibus Collegii prædicti Academiam, in qua Religiosi dicti Ordinis Grammaticam, Rhetoricam, Logicam, Philosophiam, & Theologiam Scholasticam, & Moralem publice profiterentur, ac juvenes quoscumque docerent, Apostolica auctoritate, erigere, & instituere, aliasque in præmissis opportune providere, de benignitate Apostolica dignaremur.

Scientie recenseatur, quibus illi populis sacra bunt opetam.

Philippi Regis voluntati annuitur.

§.3. Nos igitur piis ejusdem Philippi Regis votis hujusmodi favorabiliter annuere volentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de nonnullorum dilectorum filiorum nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, ac Romanæ Curie Prælatorum, desuper a Nobis deputatorum consilio in prædicta Civitate Manilan. in ædibus dicti Collegii ubi nunc Scholæ sunt, seu forsân in ampliorem formam construuntur, Academiam in qua Religiosi dicti Ordinis Grammaticam, Rhetoricam, Logicam, Philosophiam, ac Theologiam Scholasticam, & Moralem publice profiteantur, & juvenes quoscumque doceant, duraturam dumtaxat donec, & quousque aliqua publica Studii Generalis Universitatis in dicta Civitate Manilan, seu illius Provincia, Apostolica auctoritate erecta fuerit, eadem auctoritate, tenore præsentium, sine tamen cujuscumque præjudicio erigimus, & instituimus, ipsamque Academiam, sic erectam, & institutam curæ, regimini, & administrationi dicti Ordinis, & illius Magistri Generalis pro tempore existentis, seu ab eo deputandi, qui totius Academiæ, illiusque Rectori, Magistris, Scholasticis, aliisque prædictis universis, & singulis, ut omnibus, & quibuscumque privilegiis, indultis, libertatibus, immunitatibus, exemptionibus, favoribus, gratiis, prærogativis, honoribus, & præminentis hujusmodi Academiis, illamque pro tempore existentibus Rectoribus, Magistris, Lectoribus, Doctoribus, Præceptoribus, Scholasticis, Procuratoribus, Bidellis, Nunciis, Officialibus, Ministris, & aliis personis in genere, vel in specie quomodolibet concessis, non solum ad eorum instar, sed pariformiter, & æque principaliter in omnibus, & per omnia uti, potiri, & gaudere.

Numerantur gradus ad quos promoveri poterunt illi, qui studia enixe colent.

§.4. Et insuper Rectori ejusdem Academiæ, & Collegii pro tempore existentis, ut donec hujusmodi Academia, ut præmittitur duraverit, illos, quos in ipsa Academia sic erecta per debitum tempus studuisse, ac scientia, & moribus idoneos esse repererit in prædictis facultatibus, quæ in dicto Collegio, ut præfertur, docentur, seu leguntur ad Baccalaureatus etiam formati, Licentiatuæ Laureæ, ac Doctoratus,

Servata semper auctoritate Conciliorum Viennensium & Tridentinorum.

ratus, necnon Magisterii gradus, servata in omnibus, & per omnia forma Decretorum Viennensium, & Tridentini Conciliorum, quibus in aliquo derogare non intendimus, & alias laudabiles aliarum Academicarum consuetudines promovere, & ipsorum graduum insignia eis exhibere, utque ad dictos gradus sic per illum promoti, postea publice, privatimque etiam in omnibus aliis Academiis, & Universitatibus Studiorum generalium facultates prædictas interpretari, & alios docere, de eis disputare, gradui, seu gradibus hujusmodi convenientes actus exercere, necnon omnibus privilegiis, favoribus, gratiis, prærogativis, & indultis, quibus alii in prædictis, seu aliis Academiis, Universitatibus, & alibi juxta illarum Constitutiones, & mores ad gradus prædictos promoti de jure, vel consuetudine utuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri, & gaudere poterunt in futurum, in omnibus, & per omnia perinde, ac si gradus in Academiis, seu Universitatibus hujusmodi juxta illarum mores, & consuetudines rite suscepissent uti, potiri, & gaudere, necnon pro tempore existentis dicti Ordinis Magistri Generali, ut per se, vel dictorum Collegii, & sic erectæ Academiæ Rectorem, aut alium, vel alios pro salubri, & felici dictæ Academiæ directione, & Rectoris, Magistrorum, Procuratorum, Bidellorum, Nunciorum, & aliorum, & Officialium muneribus, & functionibus modoque, & forma docendi, & alias sua officia exercendi, & Scholasticorum mantentione, quæcumque statuta, & ordinationes licita tamen, & honesta, ac Sacris Canonibus, & Concilii Tridentini Decretis, & Constitutionibus Apostolicis non contraria edere, & promulgare, eaque pro temporum, rerum, & personarum qualitate mutare, corrigere, & reformare, seu illa cassare, & abrogare, & alia de novo edere, & super illorum observatione pœnas ejus arbitrio imponere, dictæque Academiæ Doctores, Magistros, Lectores, Scholasticos, Procuratores, Bidellos, aliosque Ministros, & Officiales eligere, & amovere, seu electiones factas confirmare libere, & licite valeant, auctoritate, & tenore prædictis concedimus, & indulgemus.